地域密着型通所介護「デイサービスどっこいしょ」

運営推進会議 議事録 【平成 30年度 第 2回】

日時
平成 31年 2月 21日（木）

14：00～15：00
場所 デイサービスどっこいしょ

利用者 Ａ様 地域代表 Ｃ様 市職員 梅田 信行様 通所介護 北裏 智惠子

家族 Ｂ様 地域包括 古路木 智様 通所介護 榎本 隆平 通所介護 榎本 敦子

■議題 ■議事内容

１．活動状況報告

○登録者数（市内・市外、合計）

○平均介護度

○活動内容について

２．活動状況の評価

３．出席者からの要望・助言

１．

○登録者数 26名（市内 18名、市外 8名）

○平均介護度 2.08

○活動内容について

・体操(軽体操、スリーエー体操、リズム体操)

・趣味活動(おやつ作り、外出、菜園、手芸)

・日常的活動(調理、盛り付け、食器拭き他)

・ボランティアの受け入れ、家族会の開催他

・一軒家の住宅を利用したデイサービスの為、

利用者様にご不便をおかけする面もありま

すが、生活の延長として、この環境下で活

動頂くことが ADL の低下を防ぐ手立てにな

ればと考えております。また、少人数の為、

スタッフの関わりが密になり、心身の変化

に気付き易い環境なのではと思っておりま

す。和風住宅の家庭的な雰囲気の中で顔馴

染みのスタッフと共に安心してお過ごし頂

けるデイサービスを目指しております。

２．３．

地域様：近所に住んでいますが、全然気が付かな

かった。とても家庭的な印象です。もっと

アピールされてもいいかも。

梅田様：初めて訪問させて頂いて、非常に温か

いところだと思いました。

古路木様：小さな空間での濃密な関係はデイなら

ではと思っています。

家族様：家庭的で優しいので、有り難く思って

います。集団生活の中で刺激も受けま

すし、血色も良くなったと思います。